ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ № ____
          г. Велиж

В соответствии со ст. 5 Федерального Закона от 13.07.2015 № 263 -ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления», частями 4-5 статьи 16 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законом Смоленской области от 08.07.2015 № 102-з «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Смоленской области», статьями 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в Административный регламент исполнения Администрацией муниципального образования «Велижский район» муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования Велижское городское поселение», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.11.2013 № 728 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 02.04.2014 № 153, от 14.10.2015 № 516, от 17.11.2015 № 586)  следующие изменения:
     1) название изложить в следующей редакции:

     «Административный регламент исполнения Администрацией муниципального образования «Велижский район» муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Велижский район»;

    2) в пункте 1.1.1 слова «Велижское городское поселение» заменить словами «Велижский район»;

     3) в пунктах 1.1.3, 2.1.1 слова «Велижское городское поселение» заменить словами «Велижский район»;

4) пункт 3.5.2 изложить в следующей редакции:
«3.5.2. Если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля.»;
5) пункт 3.5.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»;

 6) в пункте 3.7.1 слово «плановых и» исключить.
       2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Велижская новь».

            3. Отделу по информационной политике (К.П.Борис) опубликовать настоящее постановление в газете «Велижская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.
	Глава муниципального образования
«Велижский район»
	В.В. Самулеев

О внесении изменений в Административный регламент исполнения Администрацией муниципального образования «Велижский район» муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования Велижское городское поселение», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.11.2013 № 728